
AMSITO TERRITORI

Comune di Troia
Ente capof i la del l 'Ambito Terr i tor iale cost i tui to dai Comuni di :

Accadio, Anzono di Puglia, Ascoli Sotriano, Bovino, Condelo, Costelluccio deiSauri, CastelluccioValmoggiore,
Celle diSan Vito, Deliceto, Foeto, Monteleoneinfo di Puglio, Orsoro di Puglia, Ponni, Rocchetto Sont'Antonio,

Son(Agota di Puglia, Troio, ASL FG, Provincia di Foggia

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

OGGETTO:

TROI
ALg

A
AL80 pruffiRtC,

Pubblicata all'Albo Pretorio

in data 
.| 3 L[|$. 20?1

L'onno
il giorno

DUEMILAVENTUNO
Tredici

del mese di Luglio
alle ore 10.30
nel la Residenza Municipale
del  Comune diTroia

N. 48 in data 13 Luglio 2O2L

Sito internet Ambito Territoriale e Posta Elettronica.
Manutenzione annua sito web: pianosocialetroia.it. e rinnovo casella di posta
elettronica
[iquidazione
CIG n.26632L878F



IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO
PREMESSO che i Comuni di Accadia, Anzano di Puglia, Ascoli Satriano, Bovino, Candela, Castelluccio dei Sauri, Castelluccio
Valmaggiore, Celle di San Vito, Deliceto, Faeto, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni, Rocchetta Sant'Antonio,
Sant'Agata di Puglia e Troia hanno deliberato di gestire in forma associata, con i l Comune di Troia capofila dell 'Ambito, le
funzioni  ed iserv iz i  soc io-assis tenzia l i ,  nonché le az ioni  per  l ' in tegrazione con le at t iv i tà  socio-sani tar ie ,  come da
Convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenzialí approvata dai Consigli Comunali sulla
base dello schema adottata dal Coordinamento lstituzionale con deliberazione n. 11 del 17.07.2018, unitamente ai
regolament i  qual i  document i  essenzia l i  e  propedeut ic i  a l l 'approvazione del  Piano d i  Zona;
VISTI:
o i l Piano di Zona oer i l  tr iennio 2078-2020. aoorovato dal Coordinamento lstituzionale nella seduta del 24.04.2019 con

del iberazione n.  0L;
o la  Del iberazione del  Coordinamento ls t i tuz ionale n.  0L del  26.01.2015 con la ouale s i  ind iv iduava la dot t .ssa Antonel la

Tortorella quale Responsabile dell 'Ufficio di Piano e i l Decreto del 03.02.2015, prot. n. 0001865, con i l quale i l Sindaco
del Comune Capofila, ha attribuito alla dott.ssa Antonella Tortorella la Responsabil ità dell 'Ufficio di Piano;

VISTI:
o l l Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; Lo Statuto Comunale; l l  vigente Regolamento di Contabil ità;
o La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 31 Maggio 2021, esecutiva ai sensi di legge, per l 'approvazione del

D.U.P. (documento unico di programmazione), del bilancio di previsione triennio 2027-2023, e dei relativi allegati;
o La Delibera di Giunta Municipale n.86 del 18.06.2027, esecutiva ai sensi di legge, con cui si è proweduto ad approvare i l

P iano Esecut ivo d i  Gest ione re lat ivo a l l 'anno 2021:
RICHIAMATI:
a L'Art. 183 del D. Lgs. 267/2000 in materia di "lmpegno di spesa" e L'articolo 9 della legge 102/2009 secondo cui i

funzionari che adottano impegni di spesa hanno I'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei
conseguent i  pagament i  s ia compat ib i le  con i  re lat iv i  s tanziament i  d i  b i lancio e con le regole d i  f inanza pubbl ica;

* La Legge 136/201.0 in materia di "Tracciabil ità dei f lussi f inanziari";
*  i l  D.Lvo n.50 del  18/04/201,6 "At tuazione del le  d i ret t ive 2Ot4/23/UE,2014/24/UEe2074/25/UE sul l 'aggiudicazione dei

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell 'acqua,
dell 'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per i l  r iordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi eforniture" e i l D.P.R. 207/2070 Regolamento di esecuzione ed attuazione dell 'ex D. Lgs.
12 apr i le  2006 n.  163;

PREMESSO CHE la programmazione el'organizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali è volto a garantire
la qual i tà  del la  v i ta ,  I 'autonomia indiv iduale,  le  par i  opportuni tà,  la  non d iscr iminazione,  la  coesione socia le,  l 'e l iminazione e
la r iduzione del le  condiz ioni  d i  d isagio indiv iduale e fami l iare der ivant i  da inadeguatezza d i  reddi to,  d i f f ico l tà socia l i  e
condizioni di non autonomia, in coerenza con gli artt. 2, 3 e 38 della Costituzione;
VISTA la Legge Regionale n. 1.9 del L0 luglio 2006 "Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e i l
benessere delle donne e degli uomini in Puglia" e i l Regolamento Regionale n. 4 del 2007, così come modificato dal
Regolamento n. 7I/ 201,5;
VISTA la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali, Legge 8 novembre 2000, n.
328, che individua il "piano di zona dei servizi socio - sanitari" come uno strumento fondamentale per la realizzazione delle
polit iche di intervento nel settore socio - sanitario con riferimento, in special modo, alla capacità dei vari attori istituzionali e
sociali di definire, nell 'esercizio dei propri ruoli e compiti, scelte concertate in grado di delineare opzioni e modell i strategici
adeguati per lo sviluppo di un sistema a rete dei servizi socio-sanitari sulterritorio di riferimento;
VISTI:

"Disposiz ioni  in  mater ia d i  armonizzazione dei  s is temi  contabi l i  e  degl i  schemi d i  b i lancio del le  Regioni ,  degl i  ent i  local i  e
dei loro organismi", che prevede una complessiva riforma del sistema di contabil ità delle regioni e degli enti locali
f ina l izzata ad una loro armonizzazione t ra le  d iverse pubbl iche amminist raz ioni ,  a i  f in i  del  coordinamento del la  f inanza
pubbl ica; i l  DPCM28dicembre2011 e i l  Decreto legis lat ivon. t26/2OT4,corret t ivodel  c i ta toDecretoLgs.n.  118/2011;

VfSTO il principio contabile applicato concernente la contabil ità finanziaria per "competenza finanziaria potenziata" (all. a/2
D. Lgs. L18/2011);
RICHIAMATA integralmente la propria determinazione n. 15 del 07 maggio 2015 con cui si affidava alla Project ++srl la
realizzazione del nuovo sito web dell 'ambito territoriale di Troia;
DATO ATTO che è stato doveroso provvedere al rinnovo del contratto per la manutenzione del sito, nonché della mail
associata info@pianosocialetroia.it e VISTA l 'offerta pervenuta all 'Ambito da parte della ditta Project++ per l 'assistenza del
sito che conferma l ' importo complessivo di euro 800,00 oltre iva per la manutenzione del sito e di euro 40,80 oltre iva per i l
r innovo della casella di posta elettronica;
CONSIDERATO che è stato adottato atto di impegno spesa per l 'aff idamento del servizio in oggetto, al f ine di evitarne
l' interruzione e di procedere mediante l 'aff idamento diretto, in considerazione che l ' importo consente di effettuarlo,
ricorrendone i presupposti rappresentati dal fatto che la manutenzione può essere affidata esclusivamente alla medesima
ditta che ha realizzato i l sito, giusta propria determinazione n.34/202L affidando il servizio di che trattasi alla ditta
PROJECT++ srl con sede in Pietramontecorvino - zona PIP - lotto 9 - C.da Macchia Mulino snc - P.l. 02319000713;
DATO ATTO che, ai sensi della Legge n.136/2OIA, sono stati assegnati dall 'ANAC, tramite procedura informatica, i l  seguente
CIG n.266321878F;



VfSTA la fattura n. 9/E del 15.06.2027 pervenuta sul la Piattaforma elettronica per l ' importo di euro 1.025,78 di cui euro

184,98  a  t i to lo  d i  i va  sp l i t  payment  che occor re  l iqu idare ;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi degl i  artt .  107 e 109 del D.Lgs. n.267/2OOO (Testo unico del le leggi

su l l ' o rd inamento  deg l i  en t i  loca l i )  in  mer i to  a l l ' adoz ione de l la  p resente  de terminaz ione,  t ra t tandos i  d i  a t to  d i  ges t ione

assunto nel r ispetto di cr i ter i  predeterminati  dal la legge e RITENUTO di prowedere in merito,

DETERMINA

Di r ichiamare nel presente disposit ivo quanto esposto in narrat iva, che qui si  intende integralmente r iportato ed approvato,

in  quanto  la  s tessa è  par te  in tegran te  e  sos tanz ia le  de l  p resente  a t to  e  ne  cos t i tu isce  mot ivaz ione a i  sens i  de l l ' a r t .3  de l la

LeggeOT/Q8/I990 n.241 e s.m.i. ;

d i  l i qu idare  a l la  d i t ta  PROjECT++ sr l  con  sede in  P ie t ramontecorv ino  -  zona PIP -  lo t to  9  -  C .da  Macch ia  Mul ino  snc  -  P . l .

02319000713 i l  serv iz io  d i  manutenz ione annua de l  s i to  web P ianosoc ia le t ro ia . i t  e  de l la  case l la  d i  pos ta  e le t t ron ica

info@pianosocialetroia. i t ,  di  cui al la fattura n.9/E del 15.06.2027 per euro 1-.025,78 di cui euro 184,98 a t i tolo di iva spl i t
paymenu

di dare atto che:

d i  p rev is ione,chet rova lanecessar iacap ienza comedisegu i todet tag l ia ta ,g ius tanpropr iadeterminaz ionen.34 /2021;

f inanz ia r ia  de l la  spesa (a r t .  151,  comma 4 ,  D.Lgs  18 .08 .2000 n .2671;

d i  gara  (C lG)  re la t i vamente  a l la  fo rn i tu ra  d i  cu i  in  ogget to ;

d i  accer ta re ,  a i  f in i  de l  con t ro l lo  p revent ivo  d i  rego la r i tà  ammin is t ra t i va-contab i le  d i  cu i  a l l ' a r t i co lo  147-b is ,  comma L ,  de l  D .

Lgs. n.267/2000, la regolari tà tecnica del presente prowedimento in ordine al la regolari tà, legit t ímità e correttezza

de l l 'az ione ammin is t ra t i va ,  i l  cu i  parere  favorevo le  è  reso  un í tamente  a l la  so t toscr iz ione de l  p resente  prowed imento  da

par te  de l  responsab i le  de l  serv iz io ;

di dare atto, ai sensi e per gl i  effett i  di  quanto disposto dal l 'art.  147 bis, comma L, del D. Lgs. n.267/2000 e dal relat ivo

rego lamento  comuna le  su i  con t ro l l i  i n te rn i ,  che  i l  p resente  provved imento ,  o l t re  a l l ' impegno d i  cu i  sopra ,  non compor ta

u l te r io r í  r i f less i  d i re t t i  o  ind i re t t i  su l la  s i tuaz ione economico  f inanz ia r ia  o  su l  pa t r imon io  de l l ' en te ;

d i  s tab i l i re  che,  in  a t tuaz ione a l le  d ispos íz ion i  normat ive  d i  cu i  a l  D .Lgs .  165/2001 e  con par t i co la re  r i fe r imento  a l l ' a r t .53

comma 16/ te r  de l lo  s tesso ad  a l l ' a r t .  l  comma 3  de l  D.L .  95 /201,2  e  s .m. i .  ed  a l  cod ice  d i  compor tamento  de i  d ipendent i  de l

Comune d i  T ro ia .  G l i  obb l igh i  i v i  p rev is t i  s i  es tendono,  per  quanto  compat ib i l i ,  a  tu t t i  i  co l labora tor i  o  consu len t i ,  con
qua ls ias i  t ipo log ia  d i  con t ra t to  o  íncar ico  e  a  qua ls ias i  t i to lo ,  a i  t i to la r i  d i  o rgan i  e  d i  incar ich i  neg l i  u f f i c i  d i  suppor to  ag l i

o rgan i  d i  d i rez ione po l i t i ca  de l l 'En te ,  nonché a i  co l labora tor i  a  qua ls ias i  t i to lo  d i  imprese fo rn i t r i c i  d i  ben i  o  serv iz i  che

rea l i zzano opere  ne i  con f ron t i  de l l ' ammin is t raz ione.  La  v io laz ione d i  ta l i  obb l igh i  cos t i tu ísce  r i so luz ione e /o  decadenza de l

rapporto posto in essere con i l  presente atto;

d i  dare  a t to  che in  r i fe r imento  a l l ' i s t ru t to r ia  e  a l l ' adoz ione de l  p resente  a t to  non r i cor rono s i tuaz ion i  d i  con f l i t to  d i  in te resse,

neanche po tenz ía le ,  con  I 'OE in te ressato  a l  p roced imento ,  capace d i  inc idere  negat ivamente  su l l ' imparz ia l i tà  de l

Responsab i le  d i  p roced imento ;  nè  suss is tono t ra  Responsab i le  d i  p roced imento  e  con i  sogget t i  ( t i to la r i ,  soc i ,  ammin is t ra to r i

e  d ipendent i )  re laz ion i  d i  paren te la  o  d i  a f f in i tà  en t ro  i l  quar to  g rado;

d i  t rasmet te re  i l  p resente  provved imento  a l l 'U f f i c io  f inanz ia r io  per  i  p rovved iment i  d i  competenza,  nonché a i  Comuni

de l l 'Ambi to  per  la  dovuta  conoscenza e  a l la  d i t ta  in te ressata ;

d i  p rocedere  a l la  pubb l icaz ione su l l ' a lbo  pre tor io  de l  Comune d i  T ro ia  e  de l l 'Ambi to  Ter r i to r ia le ;

d i  dare  a t to  che Responsab i le  Un ico  de l  Proced imento  è  la  do t t .ssa  Antone l la  Tor to re l la ,  Responsab i le  de l l 'U f f i c io  d i  P iano;

d i  s tab i l i re  che la  p resente  de terminaz ione venga pubb l ica ta ,  ne l la  spec i f i ca  par t i z ione de l la  sez ione <Ammin is t raz ione

trasparente)) presente nel la home page del si to internet ist i tuzionale di questo ente, ai sensi e per gl i  effett i  di  quanto

de l

l l  Responsabile del l 'U

so/disposto dal l 'art.  23, comma 1, lett .  b), del D.Lgs. '1,4 matzo 2013, n. 33 e del l 'art.  29, commr 1 e z, del D.Lgs. n. 50/2urb.

Eserc. Finanz. 2021 GESTIONE COMPETENZA

MISSIONE 1 ) PROGRAMMA 03 TITOLO Macroaggregato | 03

Cap./Art. 1444.Ql Descrizione Servizi Sociali con FNPS

Codice PdC 1.03.02.15.009 ctG 266327878F I cUP

Creditore P R O J E C T + + s r l  c o n s e d e ì n P i e t r a m o n t e c o r v i n o  - z o n a P l P - l o t t o 9 - C . d a M a c c h i a M u l i n o s n c  - P . 1 , 0 2 3 1 9 0 0 0 7 1 3

Causale
Manutenz ione s i to  web Ambi to  Ter r i to r ia le  www.p ianosoc ia le t ro ia . i t  anno202L-2022 e  R innovo case l la  pos ta  e le t t ron ica .  L iqu idaz ione fa t tu ra  n .

9 /E  de l  15 .06 .2021

Modalità fìnan. Fond i  Reg iona l i  PdZ

lmp./Pren. n
l m p .  N . 3 0 6

lmporto netto 840,80 lmporto Complessivo
Frazionabile
in 12mi n o

IVA in regime diSplit Payment 184,98 1.025,78

Dott.ssa



la presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario per la attestazione di regolarità contabile e copertura f inanziaria di cui al
combinato normativo dato dall 'art icolo 15L, comma 4, del Decreto Legislativo L8 agosto 2000, n.
267, diventando esecutiva con I 'apposizione della predetta attestazione. 

. 
. ,

Tro ia,  addì  13.07.202L ll  Responsabile dell '
Dott

Servizio Finanziario e di Ragioneria

VISTO i l  prowedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
f inanziar ia  con impegno a va lere su l  Fondo Unico del  P iano d iZona,  ne l l 'ambi to  del la  d isponib i l i tà
f inanziaria sugli  stessi accertata in conformità dell 'art.  183 del D. Lgs. L8.08. 2000, n.267.

Troia, l\ 1-3.07.202I
l l  Responsabile

dott.ssa Antonella

UFFICIO DI PIANO
La presente determinazione è in data odierna divenuta esecutiva a tutt i  gl i  effett i  normativamente
previst i  essendosi proweduto, in pari data, ad acquisire I 'attestazione contabile di cui innanzi.

Troia, addì 13.07.2021 ll  Responsabile
Dott. Antonella

UFFICIO DI PIANO

La presente determinazione non comportando impegno di spesa, è in data odierna divenuta
esecutiva a tutt i  gl i  effett i  normativamente previst i  essendosi proweduto, in pari data, ad inserire
e pubblicare la stessa rispett ivamente nella Raccolta Generale delle Determinazioni, al l 'Albo
Pretorio on l ine, sul sito ist i tuzionale del Comune di Troia e su quello dell 'Ambito Terri toriale,
nonché trasmessa a tutt i  i  Comune dell 'Ambito

Troia, addì
l l  Responsabile dell 'UDP

Dott. Antonella TORTORELLA

CERTIFICATO DI PU BBLICAZIONE
La presente determinazione v iene oggi  pubbl icata,  mediante inser imento in  e lenco,  a l l 'A lbo
Pretorio on l ine e vi resterà per 15 giorni consecutivi,  ai sensi del l 'art. t24, comma 1", del
D.1gs.18.08.2000, n. 267 .

f".,- ì
:;,1:r3

I 3 LlJ0. 20?1Troia, addì


